nister vesler ad felicis recordalionis Iii-

nocentii Papae praedecessoris nostri olim

praeseutiam accessisset , et proposilum

suum, quod ex inspiralioiie divina cre-

ililur piocessisse, dicto praedecessori no-

stro humililer significare curasset, inten-

tionem siiam postulavit apostolico muni-
orif. hic ah mine contìrmari. Idem praedecessor no-
Innorenlio III. i J • J- .• • • . •

liMobaius. sler. Ut desiderium praedicti mmisln

tundatum in Christo praeler quem poni

non potest stabile fundamentum, plenius

nosceret, ad bonae memoriae episcopum,

et dilectum filium abbatem Sancti Vi-

ctoris Parisien. cum suis eum duxit li-

teris remittendum, ut per eos, utpote

qui desiderium eius perfectius noverant,

(le intentione sua et intentionis fructu ac

intentione ordinis, et vivendi modo in-

structus assensum suum sibi posset se-

curius et efficacius impertiri. Quia igitur

confirmaiiic
j^j^-yj dictus praedeccssor noster ex eo-

qunquc ab Ho- ,..'., • /-11 • •

nMio. rum literis evidenter cognovit, Lhristi

lucrum appetere videmini plusquam ve-

strura, nos volenles, ut apostolicum vobis

adsit praesidium, ad exempiar eiusdem

praedecessoris nostri reguiam, iuxta quam
hh'iIj» vivere debeatis, cuius tenorem dicti epi-

scopus et abhas suis eidem praedecessori

nostro inclusum iiteris (ransmiserunt cum

iis quae de dispositione ipsius, et peti-

tione ministri praefuti disposuit adiun-

genda, praesenlium vobis et successori-

bas vestris auctorilate concedimus, et il-

libata perpetuo permanere sancimus, quo-

rum tenorem, ut evidenlius exprimalur,

inferius iussimus annotari. In nomine

Sanctae et Individuae Trinitalis. Fratres

ilomus ordinis Sanctae Trinitatis.

f Caetera legi possunt in constilulione

Innoceniii III. num. xvii, pag. 123).

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc
ci.u»uiae paginam nostrae concessionis et consli-

lutionis infringere, vel ei ausu temerario

coiilraire. Si quis autem boc attentare

praesumpserit, indignationem omnipotentis

ROMAMM An. C. 1317

Dei, ac bealorum Pelri et Pauli aposlo-

lorum eius se noverit iucursurum

Dat. Laterani
, quinto idus februarii,

pontificatus nostri anno primo.

Dal. die 9 februarii 1217, pontif. anno i.

VII.

Coronalo imperaloris Comlanlinopolilan.

et uxoris eius Romae in coenobio San-

cii Laurenlii extra murot (1).

SUMMARIUM

Procemium. — Imperalor Constantinopol. ab

Honorio petit coronari. — Quare distulerit

Honorius. — Tandem eum coronat. — De

bis patriarcham C. P. certiorem facil.

Honorius episcopus servus servorum Dei, venera»

bili fratri patriarchae Gonstantinopolitano ,

salutem et apostolicam benedictionem.

Qui statuii terminos gentium secun- Ptoamiam

diini numerum angelorum, et utrorum-

que ministeria ordine miro dispensai
,

sicul cborus angelorum variis dignitati-

bus, quap propriis vocabulis teste Apo-

stolo appellantur, mirabiliter insignivil,

sic et Eeclesiam adliuc mililantem in

lerrls diversis lam spiritualium , quam
temporalium distinxil litulis poteslatum,

penes unum videlicet Romanum Pontifi-

ceni Christi vicarium , et aposlolorum

principis successorem omnium magisterio

prò firmamento fidei remanente, ut pul-

chra (idelibus ei infidelibìis terribili» ap-

parens, ut caslrorum acies ordinata,

procedal jn-ospere, donec regina tandem

a dextris summi Regis vestitu sedeal

deauralo feliciter in perpetuum regna-

tura. Unde cum conslet, quod omnis a

Domino est poleslas, qui solus potestà-

lem habet in regno hominum, et quae-

cumque vull suscitai suj)er illud, nemo
illi temere debet resistere, ne secundum

Aposlolum potcslali divinae resistere vi-

dealur, quin potius tenelur quilibel ia

(I) Ex Regest. Vatic.
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openbus iiiauuiii Domini exallare, quae

semper, iuxla Proplielam. miseiicoidiam
impeMiorCnn- g( iucllciuiii psse coiislat. S.inr facilini

Bnnr.rio pMii est Duper a uomino, qiiod impciio Lon-
""°"*" stanlinopolilan. vacante, vocatus ad illud

cliarissimus in Clirislo fiiius noster P
Antissiodoreii. comes ad Sedeni Aposloli-

cam cum nobili muliere Y... uxoie suaiw

insperato veniens nobis opporluiip impor-

tune in oninimodae Immilitatis spii itu siip-

plicavil multiplicatis inlercessionibus plu-

rimum non solum exorantium, sed et ob-

lestanlium in nomine lesu Cbristi, ni

dignaiemur ipsum in impeialorem, et nxo-

rem suam in iniperalrÌLeni de nosirae

polestatis plenitudine coronare. Nos au-
Oa«re dillo- lem licel id nbiries deneijassemus eisdeni,

l»ril Bonnrim. ' Si ,,

ne quis possel quanivis de superiluo

suspicari, quod id in Ecclesiae Constan-

linopolitan. praeiudicium faceremus, quia

(amen timebatur a nniliis, ne si sic a

nobis confusus abscederel, non solum

sibi, sed universo imperio grave dispen-

dium immineret. Condescendentes tan-

dem ipsos siue tuo. vel alterius praeiu-

dicio vel contemplu in ecclesia Beati

Laurentii foris muros Urbis duximus so-

lemniter coronandos, quod ad hoc divino

nutu credimus esse actum, ut cum im-

peratores Conslaniinopolitani, qui fuerunt

prò tempore, cornu superbiae centra Roma-
nani Ecclesiam erigentes, dedignati fuerint

recognoscere ipsam Matrem omnium Cliri-

stifidelium generalem, propter quod ab eis

unperium est Iranslalura, nec in Ecclesia

Tandem euro generali vesligium appareal perfidiae prae-

cedenlis, islo tamquam devolo et liumili

filio a Summo Pontifice coronalo, quin

polius generalio et generalio laudent

opera Domini, qui suscipiens mansuetos,

usque ad terram bumiliat peccalores. Cum
igitur beneplacilis nostris te tamquam
bonorabile membrum capili obsequi de-

ceat bumililer et devote, fraternitatem

tuamrogamus, et monemus attente, per

apostolica scripta mandanles, quatenus

quod per nos aduni est, inimo per mi-

nìfilerium nostrum Dominus voluit ope-

no>oiii(s III pp. 317 Al). C. 1217

rari, grataiiter acce|)lans , iinperatorem D«hnpairi.r-

praeijictum ad solinm suum cum nostrae u^'^mUc'"'
gratiae plenitudine atcedentem snscipias

hilariter et benigne, paternum affectum

et elTectum erga ipsum omnimodis exbi-

bendo, speramus, quod et ipse qui vir

catliolicus extitil nnnc a Domino cxalla-

tus, tanto Deum el Ecclesiam studebit

humilius.revereri . quanto se recognoscel

potiorem gratiam accepisse, el qui hac-

tenus per magnaniraiiatis virlutem, el

operum magnilicentiam se dignum exhi-

buii imperii dignilale, provectus de vir-

tuie proficiet in virtulem ad honorem el

gloriam lesu Chrisli el totius populi

clirisliani. Noveris aulem, quod nos ei-

dem iniunxiinus, quod libi et Ecclesiae

luae de omnibus iuribus et consuetudi-

nibus debeat plenarie respondere.

Dalum Lalerani secundo idus aprilis,

ponlificalus nostri anno primo.

Dal. die 12 aprilis 1217, ponlif. anno i.

vin.

Infeitdatio nunnullorum locorum ex do-
natione comilissae Mathildn provenien-

lium favore Saliuguerrae de Ferra-

rla il).

SUMMARILM

Exordiuni. — Inleudatio dd. locorum. —
Census animus S. A. solvendus. — Clau-

sulae.

Honorlas episcopus servQs servornm Dei, dilecto

Alio nobili viro Salingaerrae de Ferraria, sa-

latem et apostolicam benedictionem.

Consuevit providentia Sedis .Apostoli- Emdiam

cae manum liberlatis exlendere ad de-

votos, ut devotiores efficial de devotis
,

et ad bonuin devotionis allicial indevo-

los. Ea propter, dilecle in Domino fili

Salingueria, nos de fratrum nostrorum

Consilio felicis memoriae Innocentii prae-

decessoris nostri vestigiis inhaerenles, in

feiidum libi concedimus illag terras de

(1) Ex Itegesl. Valle.
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podere comilissae Mathildis, quas idem

praedecessor noster libi concessil in feu-